
Preisblatt Hausanschluss

der Stadtwerke Böhmetal GmbH zu den Ergänzenden Bedingungen

zur Verordnung über Allgemeine Bedingungen für den Netzanschluss 

und dessen Nutzung für die Gasversorgung in Niederdruck

(Niederdruckanschlussverordnung - NDAV)

gültig ab dem 01. Februar 2019

"Haushalt"-Standardanschluss Gas

gilt auch für Kleingewerbe im Rahmen der Konditionen Nettopreis Bruttopreis (19%)

Grundpreis 1.200,00 EUR 1.428,00 EUR

Anschlusslänge ab Grenze in 5 m Staffeln

bis 5 m 100,00 EUR 119,00 EUR

bis 10 m 200,00 EUR 238,00 EUR

bis 15 m 300,00 EUR 357,00 EUR

bis 20 m 400,00 EUR 476,00 EUR

bis 25 m 500,00 EUR 595,00 EUR

bis 30 m 600,00 EUR 714,00 EUR

Abschlag je Meter bei Kundenselbstschachtung 6,00 EUR 7,14 EUR

Techn. Konditionen für Standard: bis max. 50 kW, DN 25, max. 30 m Anschlusslänge.

Anschlüsse außerhalb dieser Parameter werden nach Aufwand kalkuliert und abgerechnet.

Kombi-"Haushalt"-Standardanschluss Gas

Nettopreis Bruttopreis (19%)

Grundpreis 1.000,00 EUR 1.190,00 EUR

Anschlusslänge ab Grenze in 5 m Staffeln                              ab 100,00 EUR 119,00 EUR

Abschlag je Meter bei Kundenselbstschachtung 6,00 EUR 7,14 EUR

Techn. Konditionen siehe "Haushalt"-Standardanschluss Gas / Strom / Wasser.

Nur möglich bei deutlich überwiegender gemeinsamer Grabennutzung.

"Gewerbe"-Standardanschluss Gas

Nettopreis Bruttopreis (19%)

Grundpreis 1.200,00 EUR 1.428,00 EUR

Anschlusslänge ab Grenze in 5 m Staffeln                              ab 100,00 EUR 119,00 EUR

Abschlag je Meter bei Kundenselbstschachtung 6,00 EUR 7,14 EUR

Techn. Konditionen für Standard: bis max. 100 kW, DN 40, max. 60 m Anschlusslänge.

Anschlüsse außerhalb dieser Parameter werden nach Aufwand kalkuliert und abgerechnet.

Voraussetzungen für die Netzanschlusspreise gemäß § 9 NDAV:

- zum Zeitpunkt der Herstellung sind die Leitungstrasse und der Bereich der Gebäudezuführung frei zugänglich

- Trassenverlauf ohne Querung von Gewässern, Schutzwällen, Kanälen, Gräben, etc.

Baukostenzuschuss Gasanschluss 

Nettopreis Bruttopreis (19%)

2 Wohneinheiten (WE) Wohnhaus 300,00 EUR 357,00 EUR

jede weitere WE (bis max. 6 WE) 150,00 EUR 178,50 EUR

Sind mehr als 6 WE auf dem Grundstück vorhanden so wird die installierte Leistung der Verbrauchseinheiten in WE umgerechnet,

wobei 25 kW als 1 WE gelten.



Umverlegung Standardanschluss (bis DN 25)

Nettopreis Bruttopreis (19%)

Grundpreis 550,00 EUR 654,50 EUR

pro Meter Umverlegung 20,00 EUR 23,80 EUR

Berechnet werden der Grundpreis und der Längenanteil gemäß Länge der umverlegten Leitung für einen Haushaltsanschluss.

Oberflächen werden separat nach Aufwand abgerechnet. Gewerbeanschlüsse werden nach Aufwand kalkuliert und abgerechnet.

Trennung des Hausanschlusses (bis DN 50)

Nettopreis Bruttopreis (19%)

Gasnetzanschluss 550,00 EUR 654,50 EUR

Oberflächen werden separat nach Aufwand abgerechnet.

Gewerbeanschlüsse werden nach Aufwand kalkuliert und abgerechnet.

Inbetriebsetzung der Kundenanlage

Nettopreis Bruttopreis (19%)

Inbetriebsetzungspauschale für einen Zähler 45,50 EUR 54,15 EUR

Einbau und Lieferung einer Einspartenhauseinführung bei Sanierung des HA gem. VOB

gilt nur für sanierungsbedürftige Hausanschlüsse / Umstellungen auf Gas Nettopreis Bruttopreis (19%)

Gebäude ohne Keller an der Außenwand 210,08 EUR 250,00 EUR

Gebäude mit Keller an der Außenwand 126,05 EUR 150,00 EUR

Die Bauausführung, insbesondere notwendige Tiefbaumaßnahmen, geschieht unter Berücksichtigung der

jeweils herrschenden Witterungsverhältnisse. 

Besondere Witterungsbedingungen, z.B. anhaltende Außentemperaturen < 5° C bzw. starker Bodenfrost, 

können dazu führen, dass Tiefbau- oder Schweißarbeiten erheblich erschwert werden bzw. nicht mehr 

durchgeführt werden könnnen. Damit einhergehende Zeitverzögerungen haben wir nicht zu vertreten.

Stadtwerke Böhmetal GmbH

Poststr. 4

29664 Walsrode

technik@swbt-netz.de

05161 / 6001 - 0


